
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 1997 r. Nr 156 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

1019 - z dnia 2 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla 
Leśnictwa", ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia 5037 

1020 - z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia czasowego zakazu przywozu żelatyny 5041 
1021 - z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia dodatkowych kontyngentów celnych 

na przywóz niektórych pojazdów. samochodowych pochodzących z państw członkow-
skich Unii Europejskiej 5042 

RqZPORZĄDZENIA: 

1022 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 grudnia 1997 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie centrów kształcenia ustawicznego 5043 

1023 - Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 1997 r. w sprawie trybu , warunków, okresu 
zwolnienia od cła, norm ilościowych oraz dokumentów wymaganych do stwierdzenia 
podstawy stosowania zwolnienia od cła rzeczy stanowiących mienie niektórych osób 
fizycznych 5044 

1024 - Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 1997 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 5049 

1025 - Ministra Gospodarki z dnia 10 grudnia 1997 r. w sprawie wysokości opłat za czynności 
organów dozoru technicznego 5071 

1019 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Leśnictwa", ustalenia jej wzoru 
oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony 
dla Leśnictwa", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. 1. Odznaka jest szczególnym wyróżnieniem za 
zasługi dla polskiego leśnictwa i może być nadawana: 

1) osobom fizycznym wyróżniającym się znaczącymi 
osiągnięciami zawodowymi i naukowymi w zakre­
sie leśnictwa, 

2) instytucjom, podmiotom gospodarczym i organiza­
cjom wyróżniającym się osiągnięciami związanymi 
z upowszechnianiem i popularyzacją leśnictwa lub 
pracującym na rzecz leśnictwa. 

2. Odznaka może być nadawana także osobom nie 
mającym obywatelstwa polskiego oraz instytucjom 
i organizacjom zagranicznym szczególnie zasłużonym 
dla polskiego leśnictwa. 

§ 3. 1. Odznakę nadaje Minister Ochrony Środowi­
ska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z własnej inicja­
tywy lub na wniosek: 

1) ministra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) terenowego organu administracji rządowej bądź 
organu samorządu terytorialnego, 

3) Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 

4) właściwego organu organizacji zawodowej lub 
społecznej działającej na rzecz leśnictwa, 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5038- Poz. 1019 

5) właściwego organu jednostki organizacyjnej zwią­
zanej z leśnictwem i nadzorowanej przez Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Le­
śnictwa. 

2. Odznaka jest nadawana tej samej osobie jeden 
raz. 

3. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać 
dane personalne osoby fizycznej lub nazwę i siedzibę 
instytucji, podmiotu gospodarczego albo organizacji 
przedstawionych do wyróżnienia oraz informację 
o osiągnięciach uzasadniających nadanie odznaki. 

4. Wzór wniosku o nadanie odznaki dla osób fizycz­
nych stanowi załącznik nr 1, natomiast dla instytucji, 
podmiotów gospodarczych i organizacji - załącznik 
nr 2 do rozporządzenia. 

5. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed­
stawiony Ministrowi Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa przynajmniej na miesiąc przed 
przewidywanym przez wnioskodawcę terminem jej 
wręczenia. 

§ 4. 1. Odznaka ma kształt stylizowanego liścia dę­
bu i gałązki sosnowej z nałożonym otokiem, o wymia­
rach zewnętrznych 25 x 40 mm. Jest wykonana z meta­
lu, srebrzona i patynowana. Na otoku znajduje się na­
pis "Zasłużony dla Leśnictwa". Odznaka jest połączo­
na kółkiem z zawieszką o kształcie fragmentu gałązki 
o długości 25 mm zaciętej skośnie na obu końcach. 
W środkowej części zawieszki znajduje się tarcza her-

bowa z orłem - godłem państwa. Na odwrotnej stro­
nie zawieszki jest umocowane zapięcie. Odwrotna stro­
na odznaki jest gładka. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 3 do rozporzą­
dzenia. 

§ 5. 1. Uroczystego wręczenia odznaki wraz z legi­
tymacją stwierdzającą jej nadanie dokonuje Minister 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnic­
twa lub osoba przez niego upoważniona z okazji "Dnia 
Leśnika i Drzewiarza" lub innych uroczystości pań­
stwowych. 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 4 do rozpo­
rządzenia. 

3. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 6. Ewidencję osób fizycznych, instytucji, podmio­
tów gospodarczych oraz organizacji wyróżnionych od­
znaką prowadzi Ministerstwo Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

§ 7. Koszty związane z nadawaniem odznaki są po­
krywane z budżetu 'państwa w części dotyczącej Mini­
sterstwa Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 grudnia 1997 r. (poz. 1019) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA" DLA OSÓB FIZYCZNYCH 

Wzór strony pierwszej 

WNIOSEK 

o nadanie odznaki honorowej ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA 

1. a) imię i nazwisko .............................................................................................................................................. .. 

b) imiona rodziców ............................................................................................................................................ .. 

c) data i miejsce urodzenia ............................................................................................................................... .. 

2. a) miejsce pracy i stanowisko ........................................................................................................................... .. 

b) staż pracy ogółem ......................................................................................................................................... .. 

c) staż pracy związanej z leśnictwem ............................................................................................................... .. 

3. przewidywany termin wręczenia ........................................................................................ ............................... . 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5039- Poz. 1019 

Wzór strony drugiej 

4. uzasadnienie wniosku 

5. a) nazwa jednostki sporządzającej wniosek b) podpis wnioskodawcy 

(pieczęć podłużna) 

Akceptacja nadania odznaki 

data pieczęć podpis 

Załącznik nr 2 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA" DLA INSTYTUCJI, 
PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH I ORGANIZACJI 

Wzór strony pierwszej 

WNIOSEK 

o nadanie odznaki honorowej ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA 

1. a) nazwa instytucji (podmiotu gospodarczego, organizacji) ..... .... ..... .. .................... .......... ......... .......... .... ..... . 

b) siedziba i adres ............................................................. ....................... ..... ......... .... ..... ..... ......... ....... ....... .... .. ... ... . 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5040- Poz. 1019 

Wzór strony drugiej 

2. uzasadnienie wniosku 

3. a) nazwa jednostki sporządzającej wniosek b) podpis wnioskodawcy 

(pieczęć podłużna) 

Akceptacja nadania odznaki 

data pieczęć podpis 

Załącznik nr 3 

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA" 

skala 1:1 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5041 - Poz. 1019 i 1020 

Załącznik nr 4 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA" 

MINISTER 
OCHRONY ŚRODOWISKA, 
ZASOBÓW NATURALNYCH 
I LEŚNICTWA 

LEGITYMACJA 
NR ........... . 

Warszawa, ... .. .. .... ..... .......... .. ......... . . 

W uznaniu zasług 

nadaję .. ...... ... ..... ...... ....... ............. .... . 

odznakę hono rową 
E 

ZASŁUŻONY DLA LEŚNICTWA 
(.) 

00 

Minister 

m.p. 

.. 12 cm 

1020 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia czasowego zakazu przywozu żelatyny. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 

1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312, 

z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, z 1996 r. 

Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 64, 

poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 30 czerwca 1998 r. ustanawia się zakaz 
przywozu żelatyny i jej pochodnych określonych koda­
mi PCN 35030010 O oraz 3503 00 80 O. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


